
新型コロナウイルス感染症における⼤会開催の影響について【2020.3.19】 
 
世界的に感染が拡⼤している新型コロナウイルス感染症について連⽇、ニュースなどで報
道がされておりますが、 
事務局にも、⼤会開催への影響についてのお問い合わせをいくつか頂戴しております。 
 
３⽉１９⽇現在、伊勢志摩・⾥海トライアスロン⼤会 2020 は予定通り開催を⾏うべく、ス
タッフ⼀丸となって準備を進めております。 
しかしながら、平⾏しまして政府や⾃治体発表の情報などを収集しながら、いかにすれば皆
様の健康を確保し、安⼼安全に開催ができるのかを検討しております。 
 
⽇々刻々と状況も変化していくものと思われます。 
参加予定の皆様、ご参加を検討されている皆様、観戦を楽しみにしてくださっている皆様に
おかれましては、開催できるのかどうか⼼配してくださっている⽅も多いかと存じます。 
 
事務局では、状況を確認しながら、４⽉上旬、中旬、下旬、５⽉上旬に伊勢志摩・⾥海トラ
イアスロンの開催についてのご報告をさせていただきます。 
 
現時点では、予定通りの開催で準備を進めておりますが、新型コロナウイルスの影響により、
中⽌になった場合のエントリー費返⾦等諸条件につきましては、4 ⽉上旬〜中旬頃に発表予
定です。続報をお待ちいただけますと幸いです。 
 
最後に、新型コロナウイルス感染症に感染された皆様にお⾒舞いを申し上げますと共に、 
皆様が健康に過ごされますよう祈念いたします。 
 
伊勢志摩・⾥海トライアスロン⼤会 2020 ⼤会事務局 


